

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 40/2024

Página: 1
Data: 16/09/2024
Hora: 08:18:25

Termo de Homologação

Às 08:11:37 do dia 16/09/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 077/2024, dispensa de licitação nº 40/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: OFICINA MECÂNICA 2 AMIGOS LTDA

CNPJ: 74.067.539/0001-02

Item:	1		
Especificação:	VIRABREQUIM 01un		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	9.300,00
Valor unitário:	9.300,00	Valor total:	9.300,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	BIELAS		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	516,00
Valor unitário:	516,00	Valor total:	2.580,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	PISTÕES COM ANEIS		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	880,00
Valor unitário:	880,00	Valor total:	5.280,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	BRONZINAS MANCAIS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	348,00
Valor unitário:	348,00	Valor total:	348,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	BRONZINA BIELA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	620,00
Valor unitário:	620,00	Valor total:	620,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	BUCHAS DE BIELA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	65,00
Valor unitário:	65,00	Valor total:	65,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	VEDADORES		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	240,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	TURBINA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4.716,00
Valor unitário:	4.716,00	Valor total:	4.716,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	FILTRO DE OLEO		

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	120,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	JUNTA MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	854,00
Valor unitário:	854,00	Valor total:	854,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	TUBO DE COLA		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	SILICONES		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	50,00
Valor unitário:	50,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	CORREIA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	85,00
Valor unitário:	85,00	Valor total:	85,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	FILTRO CONBUSTIVEL		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	53,00
Valor unitário:	53,00	Valor total:	106,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	VALVULA ALÍVIO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	330,00
Valor unitário:	330,00	Valor total:	330,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	OLEO MOTOR		
Quantidade:	18 L	Valor de referência:	33,00
Valor unitário:	33,00	Valor total:	594,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	PARAFUSOS DIVERSOS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	280,00
Valor unitário:	280,00	Valor total:	280,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	BOMBA OLEO		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.725,00
Valor unitário:	1.725,00	Valor total:	1.725,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	SENSOR OLEO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	280,00
Valor unitário:	280,00	Valor total:	280,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	POLIR VIRABREQUIM		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	215,00
Valor unitário:	215,00	Valor total:	215,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	POLIR COMANDO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	185,00
Valor unitário:	185,00	Valor total:	185,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	300,00
Valor unitário:	300,00	Valor total:	300,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	RETIFICAR BUCHAS BIELAS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	85,00
Valor unitário:	85,00	Valor total:	85,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	RETIFICAR VÁLVULAS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	300,00
Valor unitário:	300,00	Valor total:	300,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	MANDRILHAR MANCAIS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	610,00
Valor unitário:	610,00	Valor total:	610,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	PLAINAR CABEÇOTE		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	600,00
Valor unitário:	600,00	Valor total:	600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	PLAINAR BLOCO		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	600,00
Valor unitário:	600,00	Valor total:	600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	ESMERILHAR VALVULAS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	240,00
Valor unitário:	240,00	Valor total:	240,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	LIMPEZA QUIMICA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	330,00
Valor unitário:	330,00	Valor total:	330,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	TESTE DE TRINCASCABEÇOTE		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	195,00
Valor unitário:	195,00	Valor total:	195,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	MONTAR VALVULAS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	240,00
Valor unitário:	240,00	Valor total:	240,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	RECUPERAR BLOCO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	9.800,00
Valor unitário:	9.800,00	Valor total:	9.800,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	TIRAR E COLOCAR MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2.400,00
Valor unitário:	2.400,00	Valor total:	2.400,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	DESMONTAR MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	826,00
Valor unitário:	826,00	Valor total:	826,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	MONTAGEM MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4.000,00
Valor unitário:	4.000,00	Valor total:	4.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	PINTURA MOTOR		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 40/2024

Página: 5
Data: 16/09/2024
Hora: 08:18:25

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	280,00
Valor unitário:	280,00	Valor total:	280,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Diego Martinelli Bergamaschi
Prefeito Municipal